
NM/NS/ds Determinazione n. 292-2025 del 18/12/2025 Pagina 1 di 3 

 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 292-2025 DEL 18/12/2025 

 

OGGETTO: Spese per acquisto di carta nel formato A4 da impegnare nell’anno 2026 in 

Convenzione SCR. Impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2025/2027. 

 

Il Direttore 

 

Visti: 

 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 

con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- la D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato nominato, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione 

in Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese 

per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n.268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la determinazione n. 305-2024 del 05/12/2024 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2025/2027, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 11-589 del 20/12/2024; 

- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici 

 



NM/NS/ds Determinazione n. 292-2025 del 18/12/2025 Pagina 2 di 3 

Ritenuto opportuno dotare l’Agenzia di un quantitativo di carta nel formato A4 tale da sostenere 

attività sia ordinarie che straordinarie in quanto le scorte stanno per giungere al termine; 

 

Constatato che tra le Convenzioni SCR Piemonte attive risulta essere presente anche quella inerente 

alla fornitura di carta nel formato A4 che risponde al nome, “Fornitura di carta per fotocopie e per 

stampa (gara 79-2024)”, come prorogata fino al 31 dicembre 2025; 

 

Verificato che l’operatore economico aggiudicatario della Convenzione SCR Piemonte 

soprariportata è VALSECCHI CANCELLERIA SRL (C.F. P. IVA 09521810961) con sede in 

Milano (MI), Via Larga, 8; 

 

Appurato che il listino prezzi, come da nota allegata alla Convenzione SCR Piemonte 79-2024, per 

la carta naturale ecologica è la seguente: 

- € 2,72 O.F.E. per risma di carta naturale ecologica formato A4 80gr/m2; 

 

Preso atto che per inoltrare l’ordinativo di fornitura alla ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL 

(C.F. e P. IVA 09521810961) con sede in Milano (MI), Via Larga, 8 occorre compilare un modulo 

in formato contenente i prodotti scelti; 

 

Reputato opportuno dotarsi di: 

- n. 30 scatole (contenenti n. 5 risme) di carta naturale formato A4 80gr/m2; 

 

Verificato che la spesa per la fornitura di carta naturale ecologica formato A4 80gr/m2 ammonta ad 

€ 408,00 O.F.E.; 

 

Rilevato che per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 

36/2023, ivi compresi quelli derivanti da procedure in economia, si deve richiedere alla predetta 

Autorità l’attribuzione tramite il sistema SIMOG (Sistema Informativo di Monitoraggio) del codice 

CIG e che in caso di contratti di servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00 deve essere richiesto 

il codice CIG ma vi è l’esenzione dal pagamento del contributo; 

 

Preso atto che i codici CIG DERIVATO è il numero: B9AC555062; 

 

Dato atto che la spesa trova copertura sul capitolo 1240, U.1.03.01.02.001 “Spese d’ufficio, di 

cancelleria, e di materiale di consumo” del Bilancio di Previsione per l’anno 2025/2027; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di autorizzare la fornitura alla ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL (P. IVA e C.F. 

09521810961) con sede in Milano (MI), Via Larga, 8 in qualità di vincitore della 

Convenzione SCR Piemonte 79-2024; 



NM/NS/ds Determinazione n. 292-2025 del 18/12/2025 Pagina 3 di 3 

- di dare atto che la scadenza della Convenzione SCR Piemonte 79-2024 è fissata al 

31/12/2025; 

- di impegnare, per l’anno 2026, sul capitolo 1240, U.1.03.01.02.001 “Spese d’ufficio, di 

cancelleria e materiale di consumo” del Bilancio di Previsione 2025/2027, per le 

motivazioni espresse in premessa, la somma di € 497,95 (O.F.I.) per quanto riguarda la 

fornitura di carta naturale ecologica formato A4 a favore della ditta VALSECCHI 

CANCELLERIA SRL (P. IVA e C.F. 09521810961) con sede in Milano (MI), Via Larga, 8; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle somme previa presentazione di regolare 

documento contabile; 

- che il responsabile del procedimento è il Direttore, 

 

 

Angelo Marengo 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


